SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, em São Domingos do Azeitão -
MA, 23 de abril de 2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FERNANDA ARRUDA FRANÇA TONIAZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: 119ca8e3f3c3096fd7325034b02dc2a7

PORTARIA N2  015/2024 -  SEC.  4DM E RECURSOS NU
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em São Domingos
do Azeitão - MA, 24 de abril de 2024.
Registre-se, Publique se e Cumpra-sezolha ri ---7 (i

'2g2,11 HUGGO SALOMÃO BARROS costAiro ces  SO  n
(r)LiO

,

Secretario Municipal de AdministraCao e Recursos Humanos.

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: 69392bcc6026Gbe9edbiffcfeb71fa58

PORTARIA N2  041/2024-GAB,  DE 24 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA N9  041/2024-GAB,  de 24 de abril de 2024

TA Ne

SãO LERS, QU NTA * 2 DE ABRIL DE  2024 -  ANO XVIII N2  3337
ISSN  2763-860X

043.458.616-61, Motorista, 03 (três) diárias, para custeio de despesas
a serem efetuadas em Luzilândia- PI, com valor unitário de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais), totalizando R$ 450,00 (quatrocentos e
cinquenta reais) Para transporte das pacientes Maria Arcanja
Munis dos Santos e Ana Silva Pereira para cirurgia de vídeo
colecistectomia em Luzliândia- PI, no período de 24/04/2024 a
27/04/2024

Art.  22  - Esta portaria entrará em vigor no data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

009.954.723-60, Secretaria Municipal de Saúde, Portaria n2
034/2024-  GAB,  01 (uma) diária, para custeio de despesas a serem
efetuadas em São  Joao  dos Patos- MA, com valor unitário de R$ 300,00
(trezentos  reels),  totalizando RS 300,00 (trezentos reais), para
participar de uma Reuniáo Extraordinária da CIR (Comissão
Intergestores Regional) na data de 25/04/2024..

Art.  22  - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

PORTARIA Nº 015/2024 -  SEC. ADM  E RECURSOS HUMANOS
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, do Município de São Domingos do Azeitão, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições, e em consonância com a Lei
Municipal 	059/2021,

RESOLVE:
Art.  12  - Conceder, ao Sr. Hugo Ribeiro Cardoso, CPF: 021.020.273-41,
Pregoeiro, 02 (duas) diárias, para custeio de despesas a serem

efetuadas em São Luís- MA, com valor unitário de R$ 400,00
(qualrocentos reais), totalizando R$ 800,00 (oitocentos reais), para
participar da II Capacitaçáo do Programa Nacional de
Transparência Pública (PNTP) a ser realizado em São Luís -MA
no período de 24/04/2024 a 25/04/2024.

Art.  2º - Esta portaria entrará em vigor n data de sua publicação

revogando-se disposições em contrário

--‘!CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO em São Domingos
uo Azeitão - MA, 22 de abril de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

HUGGO SALOMÃO BARROS COSTA
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO para o cargo em comissão de
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS do
Município de São Domingos do Azeitão-MA e dá outras providências e
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO-MA, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais, nos termos do que

dispõe a Lei Orgânica do Município de São Domingos do Azeitão- MA.
CONSIDERANDO que o Poder Executivo e exercido pelo Prefeito
Municipal, auxiliado pelos Secretaries Municipais;
CONSIDERANDO a Lei 061/2021, que normatizou a nova Estrutura

Organizacional Básica da Prefeitura Municipal de São Domingos do
Azeitão -MA, o que se faz necessário a reestruturação das secretarias
conforme a referida Lei
CONSIDERANDO a necessidade de preenchimento do cargo de
Secretário de Meio Ambiente e Recursos  Naturals;

RESOLVE:

Art.  19  - Nomear para o cargo de Secretário de Meio Ambiente e
Recursos  Naturals  de São Domingos do Azeitão-MA, o senhor
SAYLON DA CONCEIÇÃO NASCIMENTO, CPF: 607.427.133-00, a qual

passa gozar dos direitos, deveres e prerrogativas do cargo;

Art.  29 - O nomeado assumirá o cargo a partir do dia 01/05/2024,
Art.  39  - Esta portaria revoga a Portaria 028/2022-GAB;
Art.  79  - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Publicado por. CARLOS MAGNO ALVES SOUSA GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO,
Código Identificador; c4543.53266b7c53edb58512865e25acc 	Estado do Maranhão, 24 de abril de 2024.

PORTARIA N 2  016/2024-  SEC. ADM  E RECURSOS HU
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 016/2024 -  SEC. ADM  E RECURSOS HUMANOS -
CONCESSÃO DE DIÁRIAS

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS, do Município de São Domingos do Azeitão, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições, e em consonância com a Lei
Municipal n°059/2021,

RESOLVE:
Art.  19  - Conceder, a Sra. Fernanda Arruda França Toniazzo, CPF

Lourival Leandro dos Santos Junior
Prefeito  Municipal

Publicado por: CARLOS MAGNO ALVES SOUSA
Código identificador: 9a2cab19c1208.41696273210b0fa.5218f

.. ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  JOAO DO PARAIS()

AVISO DE  CONTRATAÇAD DIRETA. DISPENSA SEM DIS
013/2024

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA SEM DISPUTA N4
013/2024. A Prefeitura Municipal de São João do Paraíso -  Mk  torna

UNICÍPIOS
580 LUiS, QU NTA* 25 DE  ABRIL  D 2024

ISSN 2763-860X

público para o conhecimento dos interessados, em conformidade com o
disposto no  art.  75, § 3º, da Lei Federal ng 14.133/2021, a abertura de
Dispensa de Licitação do tipo Menor Preço por Item, objetivando
aquisição de móveis, eletrodomésticos e eletrônicos, para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de

São João do Paraíso - MA no valor estimado de R$ 9268,55 (nove mil,
duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço através do
Portal , pelo endereço eletrônico , com data de abertura agendada para

30 de Abril de 2024 às 08:00. 0 edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da Transparência do Município peio endereço
www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br. São João do Paraíso - MA, 24 de Abril
de 2024. Reginaldo Santos Barros.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA
Código identificador c76e9f373f1aa667202a4780d53d402f

PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  PEDRO DOS CRENTES

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ERRATA DO AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.  Ref.;  Processo
--iministrativo ng 037/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São

Lim  dos Crentes - MA, CNPJ: 01.577.844/0001-62. CONTRATADO;
WELLITON DA SILVA SANTOS, CPE n2 040.97738321 Valor R$ 22.539,72
Winte e dois mil quinhentos e trinta e nove reais e setenta e dois
centavos). OBJETO: Prestação de serviços de reforma de estofados dos
bancos dos ônibus escolar (frota propria) para atender a Secretaria
Municipal de Educação. Onde se lê: PROCESSO ADMINISTRATIVO
042/2024  Lela-se• PROCESSO ADMINISTRATIVO 037/2024. São
Pedro dos Crentes - MA, 24 de abril de 2024. Semaias da Silva Morais -
Agente de Contratação.

Publicado por: ANE CAR/NE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador-  ged5c2f0f56fedcda7efe190 ff8221da

EXTRATO DE CONTRATO N9. 167;2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 167/2024. PREGAO ELETRÔNICO Nº
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ  rig
01.577.844/0001-62. CONTRATADA.  BT  COMERCIO INTELIGENTE

,J,TDA- EPP, CNPJ: 45.329.312/0001-81. Valor R$ 751,10
etecentos e cinquenta e um reais e dez centavos). OBJETO:

Lontratação de empresa para aquisição de materiais
permanentes para atender as necessidades das secretarias do
município. FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 14.133 de 2021, Decreto
Municipal 004/2024, e demais legislações aplicáveis. TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO: 10/04/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 15 de abril de 2024
a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, 24 de abril de
2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CAR/NE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: 705ccad97a91a124286f7fa4a70bf69c

EXTRATO DE CONTRATO N 16812024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2024. PREGAO ELETRONICO
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE.
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ng
01.577.844/0001-62. CONTRATADA F M ABREU COMERCIAL LTDA-
EPP,  CNN-  29.831.760/0001-22. Valor R$ 6.232,00 (Seis mil,
duzentos e trinta e dois reais). OBJETO Contratação de empresa

DE VIGÉNCIA-  15 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São
Pedro dos Crentes - MA 24 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA
- Prefeito Municipal.

I b - 	020211
EXTRATO DE CONTRATO Nº 169/2024. PREGAO ELETRONICO

013/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CON.TRAXAN-T-
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA,  ChM  nº
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: F M ABREU COMERCIAL LTDA-
EPP, CNPJ: 29.831.760/0001-22. Valor R$ 5.272,00 (Cinco mil,
duzentos e setenta e dois reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de  materials  permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município, FUNDAMENTO
LEGAL: Lei nº 14.133 de 2021, Decrem Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/04/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 15 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São

Pedro dos Crentes - MA, 24 de abni de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA
- Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: c886a7fffa5b828b6bbac3bec64b1658

EXTRATO DE CONTRATO N2  170/2024

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  170/2024. PREGÃO ELETRÔNICO  Ng
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 035/2024. CONTRATANTE.
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nº
01.577.844/0001-62. CONTRATADA. F M ABREU COMERCIAL LTDA-
EPP, CNPJ: 29.831.760/0001-22. Valor R$ 4.674,00 (Quatro mil
seiscentos e setenta e quatro reais). OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de  materials  permanentes para atender
as necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei ng 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/04/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA. 15 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024.  Sao
Pedro dos Crentes - MA, 24 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA
- Prefeito Municipal.

Publicado por ANE CAR/WE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador 9aaf0256dedadd00f5579378050b0e7f

EXTRATO DE CONTRATO N0  171/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 171/2024. PREGAO ELETRÔNICO Nº
013/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO. 035/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ng
01.577.844/0001-62. CONTRATADA- F M ABREU COMERCIAL LTDA-
EPP, CNPJ: 29.831.750/0001-22. Valor R$ 5.272,00 (Cinco mil,
duzentos e setenta e dois  reels).  OBJETO.  Contratação de
empresa para aquisição de  materials  permanentes para atender
as necessidades das secretaries do município.  FUNDAMENT()
LEGAL Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇAO: 10/04/2024. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 15 de abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São
Pedro dos Crentes - MA, 24 de abril de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA
- Prefeito Municipal.

Publicado por: ANE CAR/NE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador 801df3c3488beclf466d38f12e3726ce

EXTRATO DE CONTRATO Ne 172/2024

Publicado por: ANE CAR/NE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador 18914783516bab4eee039e0656a49313

• n
EXTRATO DE CONTRATO N9 1

para aquisição de  materials  permanentes para atender as 	_ 	 _ 	 .... 	_ __
necessidades das secretarias do município. FUNDAMENTO LEGAL

Lei nº 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024, e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 10/04/2024 PRAZO

	Page 1
	Page 2